
 آقای پزشکیان! لطفاً مروری
 به اقتصاد چند سال پیش یونان 

داشته باشید

دولت چهاردهم، دیروز با رأی اعتماد مجلس 
به همه وزرای پیشنهادی رسماً کار خود را 
آغاز کرد. از آنجا که قبلًا هم نوشته بودیم این 
دولت وارث »پاشنه آشیل‌های« خطرناکی است، 
بر اساس وظیفه حرفه‌ای و ملی خود باید مدام 
هشدارهایمان را به دولت جدید بدهیم تا در جریان 
امور قرار بگیرد و بداندبا چه معضلات خطرناکی 

روبه‌رو است.
یکی از بزرگترین، مهمترین، امنیتی‌ترین و 
خطرناکترین مشکل پیش روی دولت پزشکیان، 
معضل ورشکستگی صندوق‌های بازنشستگی و 
ناترازی شدید منابع و مصارف این صندوق‌هاست.

برای درک اهمیت بیشتر این خطر، از جناب رئیس 
جمهورعاجزانه تقاضامندیم سرنوشت کشور و 
اقتصاد یونان در سال‌های 2007و2008را به دقت 
مطالعه و بررسی کند که چه بلایی بر سر اقتصاد 
این کشور و مسائل اجتماعی آن آمد که اگر نبود 
کمک‌های اتحادیه اروپا شاید الان اثری از یونان 
در نقشه‌های جغرافیایی نبود.لذا برای جلوگیری 
از اطاله بحث بصورت خلاصه و فهرست وار دلایل 
بوجود آمدن این بحران و مصیبت عظما را گوشزد 
می‌نماییم و امیدواریم که مورد توجه شخص ایشان 

قرار بگیرد. 
1- اجرای برنامه‌های پوپولیستی و عامه ‌پسند در 
یونان، اختصاص۵۸۰ شغل به عنوان مشاغل پر 
خطر و زیان‌آور، پیر شدن جمعیت و کسری منابع 
صندوق‌ها و استقراض از دولت و بانک‌ها، مهمترین 

عاملی بود که اقتصاد یونان را ورشکسته کرد. 
2- با توجه به سرعت روند پیری و سالمندی در 
ایران، سال ۱۴۱۵ حدود ۵ میلیون نفر بیشتر از 

حد معمول بازنشسته خواهند شد.
3- سال 1354به ازاء هر 25 نفر که حق بیمه 
پرداخت می کردند یک نفر مستمری می‌گرفت. اما 
در شرایط کنونی این نسبت به شرایط خطرناکی 
رسیده است، به ‌طوری که در سال ۱۴۰۳ به 
حدود ۴ رسیده است. هر صندوقی که نسبت 
پشتیبانی‌اش به زیر ۵ برود، به این معنی است که 

در شرایط بحران قرار دارد.
4- بر اساس آمارهای رسمی موجود، نسبت 
پشتیبانی صندوق بازنشستگی کشوری از 1/91 در 
سال ۱۳۸۵ به حدود ۰.۵ در سال ۱۴۰۲ رسیده 
است؛ یعنی حتی یک‌ نفر بیمه پرداخت نمی‌کند 
که یک‌ نفر هم بازنشستگی دریافت کند. متوسط 
نسبت پشتیبانی کل ۱۸صندوق بازنشستگی در 

کشور در حال حاضر زیر ۳ است. 
5- سهم کسری صندوق‌های بازنشستگی از 
منابع عمومی بودجه، فقط ۴ صندوق امسال 
حدود ‌۱۶.۲درصد بوده و در سال آتی به حدود 
۱۸.۵درصد خواهد رسید. این عدد در قانون بودجه 
۱۴۰۳ حدود ۴۵۰همت است و پیش‌بینی می‌شود 
در لایحه بودجه ۱۴۰۴ به حدود ۴۸۰همت برسد.

با همه این حمایت‌ها بخش عمده تسهیلات یا 
بهتر بگویم بیشترین تسهیلاتی که شبکه بانکی 
در سال‌های اخیر بالاخص در سال ۱۴۰۲ پرداخت 
کرده، صرفا به صندوق‌های بازنشستگی داده شده 
است؛ یعنی صندوق‌ها وام می‌گیرند که مستمری 

سر ماه خود را بپردازند. 
  6- دیون و مطالبات سازمان تامین اجتماعی 
از دولت طبق صورت‌های مالی سازمان تامین 
اجتماعی در سال ۱۴۰۰ حدود ۴۳۶همت بوده 
که براساس روند رشد آن، پیش‌بینی می‌شود در 

سال‌جاری به بیش از ۶۰۰همت برسد.
  7- بر اساس برآورد مرکز پژوهش‌های مجلس، 
سهم درآمد حاصل از دارایی‌های صندوق 
بازنشستگی کشوری در سال ۱۴۰۰ حدود14/3 
درصد و برای سازمان تامین اجتماعی حدود5/4 
درصد است؛ یعنی هلدینگ‌های بزرگ اقتصادی، 
به دلیل حکمرانی ضعیف دولتی حاکم بر آنها، 
سهم قابل ‌توجهی در تامین منابع مورد نیاز 

صندوق‌ها ندارند.
8- طبق آمار شهریور ۱۴۰۲، تعداد زنان شاغل 
بیمه پرداز ۴۵۰۸۱۷نفر، تعداد مردان بیمه 
پرداز شاغل ۴۴۸۱۶۸نفر است و در مجموع 
۸۹۸هزارو985نفر شاغل بیمه پرداز هستند 
که ۲۱.۸۵درصد آنها دارای سابقه بین ۲۵ تا 
۲۹سال، ۶۵.۲۲درصد آنها دارای سابقه بین ۳۰ 
 تا ۳۴سال و ۲.۲۱درصد آنها دارای سابقه بیش از 

۳۵سال هستند.
9- اما راه حل‌های عاجل چیست ؟ مهم‌ترین 
دلیل وقوع این بحران و بحران‌های مشابه، به 
شیوه حکمرانی ملی در کشور برمی‌گردد. به بیان 
دیگر نیازمند اصلاح اندیشه حکمرانی هستیم؛ 
گذار از »دولت رفاه« به »جامعه رفاهی«، ‌گذار از 
»حمایت‌های اجتماعی« به »بیمه‌های اجتماعی«، 
‌گذار از»دولت پرستار« به »دولت توانمندساز«، 
‌گذار از »نگاه صدقه‌ای و گداپروری« به »نگاه 

قابلیت‌پروری.«

نکته‌سنج!

مجلس شورای اسلامی پس از چند روز بحث و بررسی بر 
سر کابینه پیشنهادی دولت چهاردهم، به همه وزرا رأی 
اعتماد داد و برای چهارمین بار بود که یک کابینه رأی 

کامل را به‌دست آورد.
مجلس دوازدهم بر اساس آنچه که رئیس جمهور از 
دولت خود با عنوان دولت وفاق ملی نام برده بود، گام 
دوم را برداشت و برای تشکیل این دولت به همه وزرای 
پیشنهادی رأی اعتماد داد و ثابت کرد که در پی تعامل،‌ 
همکاری و حمایت از دولت برای خدمت به مردم،‌ کشور و 
انقلاب است، همانگونه که رئیس جمهور دیروز در جریان 
سخنان خود در دفاع از وزرای پیشنهادی بیان کرد و 

گفت؛ می‌خواهیم به مردم خدمت کنیم.
اکنون که مجلس در یک حمایت قاطع به همه وزرای 
پیشنهادی رای اعتماد داده است، وظیفه دولت و کابینه 

چهاردهم بسیار سنگین‌تر است. 
همه اعضای کابینه به ویژه وزرا باید به گونه‌ای کار کنند 
که رضایت مردم و مجلس شورای اسلامی را همراه داشته 
باشند، کمترین و کوچکترین اشتباه و تخلف از سوی هر 

وزیری زیر ذره‌بین قرار دارد.  
نتایج نهایی شمارش آرای وزرای پیشنهادی که در جلسه 

دیروز رأی اعتماد گرفتند به این شرح است.

علیرضا کاظمی با ۲۶۸ رأی موافق به‌عنوان وزیر 
آموزش‌وپرورش، ستار هاشمی با ۲۶۴ رأی موافق 
به‌عنوان وزیر ارتباطات‌ و فناوری اطلاعات حجت‌الاسام 
اسماعیل‌خطیب با ۲۶۱ رأی موافق به‌عنوان وزیر اطلاعات 

از مجلس رای اعتماد گرفتند.
عبدالناصر همتی با ۱۹۲ رأی موافق به‌عنوان وزیر 
امور اقتصادی و دارایی، عباس عراقچی با ۲۴۷ 
رأی موافق به‌عنوان وزیر امور خارجه، محمدرضا 
ظفرقندی با ۱۶۳ رأی موافق به‌عنوان وزیر بهداشت، 
درمان و آموزش پزشکی، احمد میدری با ۱۹۱ رای 
 موافق به‌عنوان وزیر تعاون، کار و رفاه‌ از مجلس رای 

اعتماد گرفتند.
همچنین غلامرضا نوری قزلجه با ۲۵۳ رأی موافق به‌عنوان 

وزیر جهاد کشاورزی، امین‌حسین رحیمی با ۲۶۸ رأی 
موافق به‌عنوان وزیر دادگستری، امیر خلبان عزیز نصیرزاده 
با ۲۸۱ رأی موافق به‌عنوان وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای 

مسلح از مجلس رای اعتماد گرفتند.
فرزانه صادق مالواجرد تنها وزیر زن دولت چهاردهم با 
۲۳۱ رأی موافق به‌عنوان وزیر راه و شهرسازی از مجلس 

رای اعتماد گرفت.
محمد اتابک با ۲۳۱ رأی موافق به‌عنوان وزیر صنعت، 
معدن و تجارت، حسین سیمایی‌ صراف با ۲۲۱ رأی موافق 
به‌عنوان وزیر علوم، تحقیقات و فناوری، عباس صالح 
شریعتی با ۲۷۲ ردی موافق به‌عنوان وزیر فرهنگ و ارشاد 

اسلامی از مجلس رأی اعتماد گرفتند.
اسکندر مومنی با ۲۵۹ رأی موافق به‌عنوان وزیر کشور، 

سید رضا صالحی ‌امیری با ۱۶۸ رای موافق به‌عنوان وزیر 
میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری، محسن 
پاک‌نژاد با ۲۲۲ رای موافق به‌عنوان وزیر نفت و عباس 
علی‌آبادی با ۲۵۵ رأی موافق به‌عنوان وزیر نیرو از مجلس 
رأی اعتماد گرفتند. احمد دنیامالی نیز با ۲۵۳ رأی موافق 

به‌عنوان وزیر ورزش و جوانان رأی اعتماد گرفت.
پس از رأی اعتماد مجلس دوازدهم به دولت چهاردهم 
رئیس جمهور در شبکه اجتماعی ایکس با انتشار عکس 
از سران سه قوه نوشت؛ وفاق# برای _ ایران بسم الله 

الرحمن الرحیم.
مسعود پزشکیان رئیس جمهور در سخنان دفاعی خود از 

وزرای پیشنهادی چند جمله کلیدی داشت.
او گفت؛ 

  وزرای پیشنهادی مجموعه‌ای از سایق و جناح ها 
هستند.

 بیایید با هم برادر شده و پیمان برادری ببندیم.
 هر طرف خطا رفتیم برادرانه بگویید؛ بخدا می خواهیم 

به مردم خدمت کنیم.
 در مقابل مردم نمی‌ایستم.

 راه نجات ما وحدت است. وفاق و وحدت را در تیم ما 
به هم نزنید.
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با رأی مجلس به همه وزرای پیشنهادی برداشته شد؛ 

گام دوم وفاق ملی

رئیس جمهور گفت: رأی اعتماد قاطع نمایندگان 
ملت به وزرای پیشنهادی را یک سرمایه اجتماعی 
 و تکمیل‌کننده رویکرد دولت در ایجاد وفاق ملی در 

کشور است.
مسعود پزشکیان در پیامی خطاب به رئیس مجلس 
شورای اسلامی استقبال بسیار خوب نمایندگان مجلس 
شورای اسامی از وزرای پیشنهادی، بررسی صلاحیت 
وزرا در کمیسیون‌های تخصصی و ارائه نقطه نظرات و 
دغدغه‌های ارزشمند نمایندگان موافق و مخالف درباره 
هر یک از وزرا در صحن علنی مجلس و در نهایت رأی 
اعتماد بالا به وزرای پیشنهادی را شایسته قدردانی 
دانست و تاکید کرد: این سطح از همدلی و همکاری 
مجلس را پشتوانه ارزشمندی برای ادامه راه دولت در 
اجرای برنامه‌ها و وعده‌های داده شده در این شرایط 

خطیر می‌دانم.
متن پیام رئیس جمهور به شرح زیر است‌:

جناب آقای دکتر قالیباف
ریاست محترم مجلس شورای اسلامی

با سلام و تحیت
دولت وفاق ملی براساس وعده‌های داده شده، پس 
از مشورت با مقامات عالی سیاسی و اجرایی کشور و 
نظرخواهی از گروه‌های مختلف سیاسی، اجتماعی، 

فرهنگی، و با اخذ نظرات نخبگان و صاحبنظران، وزرای 
پیشنهادی را به مجلس معرفی کرد تا بتوانند در حوزه 
مأموریت خود برنامه‌های دولت چهاردهم برای توسعه و 
اعتلای ایران عزیز را محقق سازند. استقبال بسیار خوب 
نمایندگان محترم مجلس شورای اسامی از وزرای 
پیشنهادی، بررسی صلاحیت وزرا در کمیسیون‌های 
تخصصی و ارائه نقطه نظرات و دغدغه‌های ارزشمند 
نمایندگان موافق و مخالف درباره هر یک از وزرا در 
صحن علنی مجلس و در نهایت رأی اعتماد بالا به وزرای 

پیشنهادی شایسته قدردانی است.
اینجانب رأی اعتماد قاطع نمایندگان ملت به وزرای 
پیشنهادی را یک سرمایه اجتماعی و تکمیل‌کننده 
رویکرد دولت در ایجاد وفاق ملی در کشور دانسته 
و این سطح از همدلی و همکاری مجلس را 
پشتوانه ارزشمندی برای ادامه راه دولت در اجرای 
 برنامه‌ها و وعده‌های داده شده در این شرایط 

خطیر می‌دانم.
در پایان بار دیگر از حسن اعتماد و همراهی مسئولانه 
جنابعالی و نمایندگان محترم مجلس شورای اسلامی با 
دولت چهاردهم در انتخاب همکاران خود سپاسگزاری 
می‌کنم و از درگاه پروردگار مهربان برای همگان آرزوی 

توفیق روزافزون دارم.

رئیس جمهور:
 رأی اعتماد به وزرا تکمیل‌کننده رویکرد دولت

سردار سرلشکر حسین سامی فرمانده کل سپاه طی  در ایجاد وفاق ملی است
پیامی »روز صنعت دفاعی« را به وزیر دفاع و پشتیبانی 

نیروهای مسلح جمهوری اسلامی ایران تبریک گفت.
متن این پیام به شرح ذیل است:

برادر ارجمند امیر سرتیپ محمدرضا قرایی آشتیانی
 وزیر محترم دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح جمهوری 

اسلامی ایران، سلام علیکم؛
حمد و سپاس ذات مقدس و ربوبی حضرت حق را که 
"صنعت دفاعی کشور" با معماری هوشمندانه "وزارت 
دفاع و نیروهای مسلح "و تعریف دقیق از میدان عمل 
خود در امروز و آینده ایران عزیز، موقعیت ممتاز و 
مقتدرانه جمهوری اسلامی در محیط بین‌الملل به ویژه 
در منطقه غرب آسیا را مقتدرانه پشتیبانی کرده است، به 
گونه‌ای که بنیان‌های جبهه مقاومت استحکام شکوهمند 
خود را مدیون آن می‌داند. کسب قابلیت‌های راهبردی، 
روزآمدسازی تجهیزات، تسلیحات و زیرساخت‌ها و 
افزایش آمادگی نیروهای مسلح و جبهه مقاومت که با 
ابتکار عمل، نوآوری و خلاقیت‌های بومی و ایرانی به 
ویژه در حوزه "پشتیبانی دفاعی فناور پایه" همراه بوده 
است، به ویژه بعد از عملیات ضد صهیونیستی "وعده 
صادق"، شکل‌گیری" نظم نوین جهانی و منطقه‌ای " 
را تحت تاثیر ظهور قدرت جدیدی به نام "جمهوری 

اسلامی ایران" و بازیگری فعال آن قرار داده است.
بی شک این حقایق روشن و واقعیت‌های انکارناپذیر که 

در شرایط ناشی از تحمیل فشارهای ظالمانه استکبار 
جهانی و اذناب منطقه‌ای آنان در ابعاد مختلف سیاسی، 
روانی ،رسانه‌ای ،فرهنگی ، اقتصادی و به ویژه تحریم‌های 
حوزه تجهیزات و فناوری‌های دفاعی و امنیتی بر 
جمهوری اسلامی ایران پدیدار شده است، محصول همت 
و تلاش  های  جهادی و انقلابی منظومه صنعت  دفاعی 
کشور بویژه آن وزارتخانه  بوده و پشتوانه ‌ای سترگ 
برای پاسخگویی به تهدیدات متنوع ،پیچیده و مبتنی بر 
فناوری‌های جدید و شگفت انگیز در محیط‌های مختلف 
زمینی، دریایی، هوایی، فضایی  سایبری، زیستی و رزم 
نوین به شمار می‌رود، که به فضل الهی در مسیر خطیر و 
مبارک پیش رو آثار و ره آوردهای باشکوه خود را ترسیم 
و تبلور خواهد بخشید.صمیمانه فرا رسیدن فرخنده  "روز 
صنعت  دفاعی" را به جنابعالی و آحاد مسئولین ، مدیران، 
دانشمندان ، متخصصان و کارکنان عالیقدر "وزارت دفاع 
و پشتیبانی نیروهای مسلح" تبریک و شادباش عرض می 
نمایم و با پاسداشت نام ، یاد و حماسه‌سازی‌های تاریخی و 
عزت آفرین شهیدان والامقام آن مجموعه افتخارآمیز؛ دوام 
توفیق و سربلندی یکایک مجاهدان حوزه صنعت دفاعی 
به ویژه وزارت دفاع به عنوان متولی "توسعه قابلیت‌های 
فناورانه دفاعی کشور" تحت تدابیر ، منویات و رهنمودهای 
حکیمانه رهبر عظیم الشأن انقلاب اسلامی و فرماندهی 
معزز کل قوا حضرت آیت الله العظمی امام خامنه‌ای 

)مدظله العالی( را از خدای قادر متعال طلب می‌کنم.

سرلشکر سلامی:
جبهه مقاومت خود را مدیون صنعت دفاعی کشور می‌داند

 آمادگی ارتش برای جابجایی زائران اربعین 
از راه هوایی

فرمانده نیروی هوایی ارتش از آمادگی کامل این نیرو برای جابجایی زائران از 
طریق هوایی خبرداد.

امیر خلبان حمید واحدی، فرمانده نیروی هوایی ارتش به همراه حجت الاسلام 

والمسلمین سید احمد قاضی، رئیس اداره عقیدتی سیاسی نیروی هوایی ارتش 
از برپایی موکب نهاجا در مرز مهران بازدید کردند.

وی در این بازدید با بیان اینکه نیروی هوایی ارتش با همه امکانات اعم از 
ایستگاه‌های صلواتی، اسکان و تغذیه در خدمت زائران است، گفت: در این موکب 

تمام امکانات غذایی و رفاهی برای زائران مهیاست.
فرمانده نیروی هوایی ارتش با اشاره به ارائه خدمات دارویی و درمانی در 
مرز مهران افزود: بیمارستان 32 تختخوابی با تمام امکانات شامل ) کلینیک 
دندانپزشکی، اتاق ریکاوری، رادیولوژی، داروخانه، عکس برداری و غیره( 

راه‌اندازی شده و به صورت 24 ساعته فعال است.وی با بیان اینکه نیروی هوایی 
برای جابجایی زائران از طریق هوایی آمادگی کامل دارد، افزود: نیروی هوایی 
ارتش پل ارتباطی بین ایلام و تهران است و در مواقع ضروری، هواپیما‌های 
این یگان برای انتقال اضطراری زائران و مصدومان آماده خدمت‌رسانی هستند.

امیر واحدی در پایان با بیان اینکه نیروی هوایی در تمام زمینه‌ها همانند دوران 
دفاع مقدس همواره پیشگام بوده است، خاطرنشان کرد: اکنون نیز نیروی 
 هوایی ارتش به صورت داوطلبانه و با همه ظرفیت خود به زائران حسینی 

خدمات‌رسانی می‌کنند.

نماینده مردم نجف‌آباد و تیران و کرون در مجلس شورای اسلامی گفت: تعطیلات 
شنبه‌ها با استناد فتوایِ مراجع مجدد در مجلس بررسی می‌شود.

ابوالفضل ابوترابی در گفت‌وگو با ایسنا اظهار کرد: مجلس شورای اسلامی تعطیلی 
شنبه‌ها را تصویب کرده، اما شورای نگهبان این مصوبه را مغایر با ارزش‌های 
اسامی دانسته است. وی افزود: فتوای تعدادی از مراجع در خصوص تعطیلی 
شنبه‌ها گرفته شده که بلامانع دانسته‌اند و این موضوع در کمسیون اجتماعی 

مجدد بررسی و در صحن علنی مطرح خواهد شد.
نماینده مردم نجف‌آباد در مجلس شورای اسامی، ادامه داد: تعطیلی شنبه‌ها 
به نفع کشور و اقتصاد بوده و دنبال جریان ضدمذهبی نیستیم و از این جهت 
موضوع پیگیری خواهد شد. به گفته ابوترابی، تصمیم برای تعطیلی شنبه‌ها بر 

اساس تعطیلات جهانی است تا در مراودات تجاری و اقتصادی دچار مشکل 
نشویم. وی اضافه کرد: در بعضی از کشورهای اسامی هم شنبه‌ها تعطیل 
است که عراق هم از همین قانون پیروی می‌کند. نماینده مردم شهرستان‌های 
نجف‌آباد و تیران و کرون، خاطرنشان کرد: برای تعطیلات شنبه‌ها موضوع 

پیگیری و مجدد به شورای نگهبان ارسال خواهد شد و پس از طی مراحل قانونی 
ابلاغ و اجرایی می‌شود. 

ابوترابی به قانون ساماندهی اتباع خارجی اشاره کرد و گفت: وجود اتباع خارجی 
به‌عنوان فرصت برای مشاغل سخت مطرح بوده و هم اینکه فعالیت بدون برنامه 
آن تهدید خواهد بود از این جهت ساماندهی و قانونمندی آن در قالب یک 
ساختار مشخصی در مجلس شورای اسلامی دنبال می‌شود. وی ادامه داد: دلیل 
حضور اتباع خارجی در کشور باید مشخصی باشد و نظارت بر آن نیز باید صورت 
بگیرد که در این قانون جدید به آن اشاره می‌شود. این نماینده مجلس یادآور 
شد: تحصیل و اشتغال دلیل حضور اتباع خارجه بوده که در اشتغال مشاغلی که 

ایرانیان در آن مشغول نبوده و فعالیت نمی‌کنند باید اقدام کنند.

نماینده مردم نجف‌آباد در مجلس:
 تعطیلات شنبه‌ها مجدداً در مجلس

 بررسی می‌شود

فرهاد خادمی

قالیباف: امیدوارم با همدلی و وفاق دولت و 
مجلس مشکلات مردم حل شود

رئیس‌ مجلس شورای اسلامی گفت: ان‌شاءالله با همکاری، 
همراهی، همدلی و وفاق دولت و مجلس در همه عرصه‌ها 
مشکلات مردم حل شود. محمدباقر قالیباف در جلسه 
علنی عصر دیروز مجلس شورای اسامی، پس از پایان 
رسیدگی به برنامه‌ها و صلاحیت وزرای پیشنهادی 
دولت چهاردهم و اعام رأی اعتماد مجلس به همه 
وزرای پیشنهادی، گفت: به دولت، رئیس جمهور و وزرا 
پیشاپیش هفته دولت و هم مسئولیتی را که بر دوش 
گرفتند، تبریک می‌گویم. وی بیان کرد: مجلس به وظیفه 
خود عمل کرد و همان طور که رئیس جمهور در آخرین 
دفاع خود نکاتی را مطرح کرد، ان‌شاءالله با همکاری، 
همراهی، همدلی و وفاق دولت و مجلس در همه عرصه‌ها 
مشکلات مردم حل شود و مردم و ایران عزیز ما از ثمره 

این همکاری بهره‌مند شوند.

محسن رضایی: گام دوم وفاق و اجماع ملی 
برداشته شد

محسن رضایی عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام در 

یک پیام که در شبکه ایکس منتشر کرد به رأی اعتماد 
نمایندگان مجلس نسبت به وزرای پیشنهادی دولت 
چهاردهم واکنش نشان داد و نوشت گام دوم وفاق و اجماع 
ملی برداشته شد. متن پیام به این شرح است: گام دوم 
وفاق و اجماع ملی برداشته شد. مجلس شورای اسلامی به 
همه وزرای آقای دکتر پزشکیان رأی اعتماد داد. امروز یک 
صدای واحدی از ایران برای بسیج همه توانایی‌های ملی 
برای پیشرفت و بهبود زندگی مردم و ایستادگی در مقابل 

زیاده خواهی دشمنان ایران بلند شده است.

 نماینده مجلس: مردم نگران قیمت بنزین 
در دولت جدید نباشند!

نایب رییس کمیسیون انرژی مجلس گفت: افزایش 
قیمت بنزین در برنامه هفتم به طور مفصل آمده و 
اگر طبق برنامه هفتم پیش برویم هیچ مشکلی برای 
مردم پیش نخواهد آمد. رمضانعلی سنگدوینی نایب 
رئیس کمیسیون انرژی مجلس در گفت و گو با مهر 
درباره شایعات مطرح در زمینه احتمال افزایش قیمت 
سوخت در دولت جدید اظهار داشت: تعیین نرخ بنزین 
بر عهده دولت گذاشته شده است اما در جلساتی که 
آقای محسن پاک‌نژاد وزیر پیشنهادی نفت با کمیسیون 

انرژی مجلس داشتند، صحبتی درباره افزایش قیمت 
بنزین نشده است. سنگدوینی افزود: از طرفی موارد 
مرتبط با تأمین بودجه، افزایش قیمت بنزین یا مازاد 
درآمد حاصل از افزایش قیمت بنزین، تثبیت قیمت آن و 
… در برنامه هفتم به طور مفصل آمده است و اگر طبق 
 برنامه هفتم پیش برویم هیچ مشکلی برای مردم پیش 
وزیر  مورد  در  ادامه  در  همچنین  آمد.وی  نخواهد 
قصد  اگر  علی‌آبادی  آقای  افزود:  نیرو،  پیشنهادی 
انرژی کشور را در ۴ سال آینده  تحول در وضعیت 
برای  و  بدهد  بها  خصوصی  بخش  به  باید  دارند 
اگر  ما  یعنی  کنند.  ایجاد  امنیت  سرمایه‌گذار 
می‌خواهیم این ناترازی و وضعیت نامناسب برق حل 
شود، نباید فقط برق نیروگاهی باشیم. باید از انرژی‌های 
تجدید پذیر و انرژی بادی هم برق تأمین کنیم که 
را  شرایط  این  نمی‌تواند  تنهایی  به  دولتی   بخش 
اصالح کند.نایب رئیس کمیسیون انرژی مجلس تصریح 
کرد: از طرفی مردم صرفاً با تذکر به صرفه جویی، 
متنبه نمی‌شوند. باید آنها را تشویق کرد. مثاًل در ازای 
صرفه جویی و کاهش مصرف بتوانند در بورس سهمی 
داشته باشند، آن وقت ببینید که چقدر مصرف برق 
کاهش میابد. این ظرفیت‌ها در کشور وجود دارد و باید 

آقای علی‌آبادی از این‌ها استفاده کند.

 ماجرای خروج عکاسان و تصویربرداران 
از مجلس چه بود؟

برای مخفی بودن رای گیری از وزرای پیشنهادی، 
تصویربرداران و عکاسان تا زمان رای گیری از مجلس 
خارج شدند که بعد از پایان اخذ رای از نمایندگان آنها 
مجددا به صحن علنی برگشتند. احمد نادری عضو هیات 
رییسه مجلس در زمان شروع اخذ رای از نمایندگان 
برای کابینه پیشنهادی چهاردهم در جلسه علنی 
گفت: خبرنگاران، عکاسان و تصویربرداران در انعکاس 
جلسات فشرده کمیسیون ها و صحن علنی در بررسی 
صلاحیت وزرا تلاش بسیار زیادی داشتند. وی افزود: از 
تصویربرداران و عکاسان خواهش می‌کنیم برای رعایت 
ماده ۱۲۲ آیین نامه برای مخفی بودن رای گیری از رای 
اعتماد به وزرا، تا زمان رای گیری از وزرا از تهیه عکس 
و فیلم خودداری کرده و چند دقیقه از جایگاه خبرنگاران 
خارج شوند. بر این اساس عکاسان و تصویربرداران برای 
دقایقی یعنی در زمان گرفتن رای نمایندگان از صحن 
علنی مجلس خارج شدند و بعد از جمع آوری رای مجددا 
آنها به صحن مجلس بازگشتند.همچنین ۱۹ میز در جلو 
جایگاه هیئت رئیسه مجلس تعبیه شده که سه نماینده 

برای هر صندوق مسئولیت شمارش آرا را دارند.

اخبار کوتاه


